２０２１年２月１２日

各  位

上場会社名     MUTOH ホールディングス株式会社

代表者        代表取締役社長      礒邊 泰彦

（コード番号  7999）

問合せ先責任者  経営管理部長          福冨 弘悦

（TEL  03-6758-7100）

通期業績予想及び配当予想、並びに特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は２０２０年５月２７日に公表いたしました「２０２０年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としており

ました２０２１年３月期の通期連結業績予想及び配当予想について下記の通りお知らせいたします。あわせて、特別損失

（減損損失）の計上に関してお知らせいたします。

記

● 業績予想について

２０２１年３月期通期連結業績予想（２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日）

売　上　高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） - - - - -

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 14,000 △ 570 △ 400 △ 1,200  △ 263.46

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） - - - -

増 減 率 （ ％ ） - - - -
（ご参考）前期通期実績

（2020年3月期通期） 16,124 △ 597 △ 600 △ 1,015  △ 223.25

親会社株主に帰属する
当期純利益

新型コロナウイルス感染症拡大による当社業績への影響を合理的に算定することが困難であったため、２０２１年３月期

の通期連結業績予想を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、算定いたしましたので、

公表いたします。

売上高が減少している中、利益面の影響を最小限に抑えるべく、在庫の削減と販売規模に見合った固定費体質を

目指した施策を実施し、通期営業損益の改善を最重要課題として取り組んでおります。

● 配当予想について

第2四半期末 合  計

　　円　銭 　　円　銭 　　円　銭
前 回 発 表 予 想 ― ―

今 回 発 表 予 想 30.00 30.00

当 期 実 績 0.00

前 期 （ 2020 年 3 月 期 ） 実 績 0.00 35.00  35.00

―

年 間 配 当 金

期  末

―

 当社は、安定的な配当を継続することを利益配分の基本方針としつつ、企業体質の強化や事業展開等を考慮した上で、

業績に応じた配当を行うこととしております。未定としておりました今期の期末配当につきましては、上記の業績予想を

踏まえ、１株あたり３０円００銭とさせていただく予定です。

● 特別損失（減損損失）の計上について

当社の連結子会社である武藤工業（株）の新型コロナウイルス感染症拡大をはじめとする直近の経営環境の

変化等による収益性の低下により、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損の兆候が認められたこと

から、同社および当社が保有するソフトウェアその他固定資産５億２５百万円を減損損失として特別損失に計上

いたします。当該特別損失（減損損失）につきましては、上記業績予想に計上しております。

以  上